
M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
veřejná zakázka malého rozsahu na službu 

 
Název zakázky: 
 

„Provedení veřejných dobrovolných dražeb pozemků“ 
 
  

Název zadavatele:   město Studénka 
Sídlo zadavatele:   nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
IČ zadavatele:   00298441 
DIČ:     CZ00298441 
Osoba oprávněná jednat: Lubomír Šobich, starosta     
     
 
Dotaz: 
 
Zaznamenali jsme Vaši veřejnou zakázku na provedení dobrovolných dražeb 10 
pozemků ve vlastnictví Vaší obce. V podmínkách veřejné zakázky uvádíte, že se 
bude jednat o provedení dobrovolných dražeb podle zákona o veřejných dražbách 
č. 26/2000 Sb.  
 
Soudní exekutor je oprávněn v rámci své další činnosti dle exekučního řádu, zákona 
č. 120/2001 Sb., provádět také dobrovolné dražby, pouze je povinen postupovat 
přiměřeně podle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, a nikoliv podle zákona 
o veřejných dražbách. Tato úprava je však velice dispozitivní a umožňuje provést 
dražbu zcela dle Vámi vyhlášených podmínek. 
 
Dovoluji si Vás Tímto požádat o sdělení, zda je tedy nezbytné, aby se jednalo 
o provedení dobrovolné dražby podle zákona o veřejných dražbách, nebo je možné, 
aby pro Vás dražbu provedl i soudní exekutor, a to přiměřeně podle občanského 
soudního řádu a tedy jestli můžeme k Vaší zakázce podat nabídku. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel uvádí, že o záměru zpeněžit pozemky ve veřejné dražbě podle zákona 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění, rozhodlo Zastupitelstvo 
města Studénky. Z tohoto důvodu je nezbytné při dražbách postupovat podle zákona 
o veřejných dražbách, a zpracovat cenovou nabídku tak, jak požadujeme 
v zadávacích podmínkách, tj. dle zák. č. 26/2000 Sb. 
 
Ve Studénce dne 05.06.2017  
   
 
   „otisk razítka“ 
       
Ing. Jindřich Lev 
vedoucí odboru místního hospodářství 
a údržby majetku  


		2017-06-05T08:53:04+0000
	Not specified




